

Pan
Krzysztof Makara
Dyrektor
Publicznego Gimnazjum nr 2
im. Św. Alojzego Orione
w Zduńskiej Woli

AK.1711.6.2011

data: 21 marca 2011r

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) oraz Zarządzenia nr 83/11 Prezydenta Miasta Zduńska Wola z dnia 1 marca 2011 roku w sprawie przeprowadzenia kontroli w Publicznym Gimnazjum nr 2 im. Św. Alojzego Orione w Zduńskiej Woli, w dniu 2 marca 2011 roku Inspektor ds. kontroli w Urzędzie Miasta Zduńska Wola skontrolował zasady funkcjonowania i prawidłowość rozliczeń środków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

W związku z kontrolą, której wyniki przedstawione zostały w protokole kontroli nr 06/AK/PP/11 podpisanym w dniu 16 marca 2011 roku, Prezydent Miasta Zduńska Wola przekazuje Panu Dyrektorowi niniejsze wystąpienie pokontrolne.

Prezydent Miasta Zduńska Wola ocenia zasady funkcjonowania i prawidłowość rozliczeń środków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jako poprawne.

1. Gospodarowanie środkami funduszu w trakcie roku 2010 odbywało się na podstawie Planu finansowego na rok 2010. Zmiany dokonywane w planie nie pociągały za sobą uaktualniania pierwotnego planu. Brak autoryzowanych przez administratora środków (Dyrektora Gimnazjum) korekt Planu finansowego spowodowało, iż w Wykonaniu planu finansowego Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Publicznego Gimnazjum nr 2 w Zduńskiej Woli wystąpiły liczne przesunięcia środków w ramach rodzajów wydatków.
2. W dniu 25 czerwca 2010 roku została zorganizowana impreza w lokalu „Biesiada” w Zduńskiej Woli. Biorąc pod uwagę miejsce zorganizowania imprezy oraz brak wskazania jakiego rodzaju działalność kulturalno – oświatowa miała wówczas miejsce, należy stwierdzić, iż wydatek dokonany został w sposób naruszający zasady gospodarowania środkami z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Zgodnie

z zapisem art. 2 pkt.1 Ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1996r. Nr 70, poz. 335), środki funduszu mogą być przeznaczone jedynie na działalność socjalną, która mieści w sobie działalność kulturalno – oświatową, rozumianą jako np. dopłaty do biletów wstępu na imprezy kulturalne, do kina, teatru, opery. Działalność socjalna nie obejmuje wydatków o charakterze okolicznościowym i okazjonalnym.

Przedstawiając powyższe oceny i uwagi, Prezydent Miasta Zduńska Wola wnosi o:

- dokonywanie zmian w Planie finansowym funduszu przez administratora środków, czyli Dyrektora placówki oraz sporządzanie Korekt planu finansowego,
- dokonywanie wydatków ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych wyłącznie na cele przewidziane w Ustawie z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych oraz zgodnie z zasadą wspomagania finansowego osób uprawnionych do korzystania z nich.

Prezydent Miasta Zduńska Wola oczekuje przedstawienia przez Pana Dyrektora, w terminie do 1 kwietnia 2011 roku, informacji o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków pokontrolnych bądź o działaniach podjętych w celu realizacji wniosków pokontrolnych lub przyczynach niepodjęcia takich działań.

Niniejsze wystąpienie pokontrolne otrzymują:

- Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Św. Alojzego Orione w Zduńskiej Woli,
- Biuro Edukacji Urzędu Miasta Zduńska Wola,
- Biuro Audytu i Kontroli Urzędu Miasta Zduńska Wola.

Nadzór nad przebiegiem wykonania wniosków pokontrolnych sprawuje Dyrektor Biura Edukacji Urzędu Miasta Zduńska Wola.